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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE  Setembro - Outubro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A OUT

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

39.043.576,95 10.550.609,025.655.069,35 14,48 28.492.967,93 72,9835.684.055,00RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
37.992.197,95 9.499.230,025.655.069,35 14,88 28.492.967,93 75,0034.792.676,00  RECEITAS CORRENTES

2.574.128,00 -399.389,62407.716,83 15,84 2.973.517,62 115,522.574.128,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

2.491.578,00 -363.957,25378.525,73 15,19 2.855.535,25 114,612.491.578,00      Impostos
82.550,00 -35.432,3729.191,10 35,36 117.982,37 142,9282.550,00      Taxas

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria
799.000,00 519.133,2653.169,91 6,65 279.866,74 35,03799.000,00    CONTRIBUIÇÕES
589.000,00 589.000,000,00 0,00 0,00 0,00589.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
210.000,00 -69.866,7453.169,91 25,32 279.866,74 133,27210.000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
904.678,29 391.826,1958.772,16 6,50 512.852,10 56,6947.800,00    RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
904.678,29 391.826,1958.772,16 6,50 512.852,10 56,6947.800,00      Valores Mobiliários

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL

591.500,00 247.649,6065.848,02 11,13 343.850,40 58,13591.500,00    RECEITA DE SERVIÇOS
585.000,00 241.149,6065.848,02 11,26 343.850,40 58,78585.000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras

6.500,00 6.500,000,00 0,00 0,00 0,006.500,00      Outros Serviços
32.914.981,66 8.534.993,685.069.259,93 15,40 24.379.987,98 74,0730.572.338,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
17.607.601,07 5.545.547,832.509.553,72 14,25 12.062.053,24 68,5016.842.322,00      Transferências da União e de suas Entidades
12.337.380,59 2.531.956,572.051.452,14 16,63 9.805.424,02 79,4810.760.016,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 -170.142,095.142,09 0,00 170.142,09 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas

2.970.000,00 627.631,37503.111,98 16,94 2.342.368,63 78,872.970.000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Transferências Correntes

207.910,00 205.016,91302,50 0,15 2.893,09 1,39207.910,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
6.500,00 6.500,000,00 0,00 0,00 0,006.500,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

134.760,00 131.866,91302,50 0,22 2.893,09 2,15134.760,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

66.650,00 66.650,000,00 0,00 0,00 0,0066.650,00      Demais Receitas Correntes
1.051.379,00 1.051.379,000,00 0,00 0,00 0,00891.379,00  RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo

169.000,00 169.000,000,00 0,00 0,00 0,00169.000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
104.000,00 104.000,000,00 0,00 0,00 0,00104.000,00      Alienação de Bens Móveis

65.000,00 65.000,000,00 0,00 0,00 0,0065.000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

882.379,00 882.379,000,00 0,00 0,00 0,00722.379,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
625.554,97 625.554,970,00 0,00 0,00 0,00625.554,97      Transferências da União e de suas Entidades
256.824,03 256.824,030,00 0,00 0,00 0,0096.824,03      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

2.180.000,00 2.180.000,000,00 0,00 0,00 0,002.180.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
41.223.576,95 12.730.609,025.655.069,35 13,72 28.492.967,93 69,1237.864.055,00SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Externo
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE  Setembro - Outubro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A OUT

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual

41.223.576,95 12.730.609,025.655.069,35 13,72 28.492.967,93 69,1237.864.055,00TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)
1.247.198,73DÉFICIT (VI)

41.223.576,95 11.483.410,295.655.069,35 13,72 29.740.166,66 72,1437.864.055,00TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
3.139.489,69 3.139.489,690,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,000,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
3.139.489,69 3.139.489,69  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE  Setembro - Outubro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

BIMESTRE JAN A OUT

DESPESAS EMPENHADAS

(d) (e)

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

BIMESTRE JAN A OUT

(h)

R$ 1

DESPESAS LIQUIDADAS

(f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)

PAGAS ATÉ
O BIMESTRE

(j)

DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS²

(k)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 42.572.593,91 5.047.308,22 29.581.593,91 6.134.259,02 28.195.193,38 14.377.400,53 26.949.190,8136.552.955,00 0,0012.991.000,00
  DESPESAS CORRENTES 38.457.883,08 4.488.594,84 27.032.658,03 5.325.394,02 25.674.535,98 12.783.347,10 24.664.961,0832.660.245,00 0,0011.425.225,05
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.644.177,77 1.586.942,06 7.270.476,45 1.577.251,21 7.254.407,84 6.389.769,93 7.105.106,1712.727.320,00 0,006.373.701,32
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 70.692,48 1.962,23 9.294,95 1.962,23 9.294,95 61.397,53 9.294,95350.000,00 0,0061.397,53
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.743.012,83 2.899.690,55 19.752.886,63 3.746.180,58 18.410.833,19 6.332.179,64 17.550.559,9619.582.925,00 0,004.990.126,20
      Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
      Demais Despesas Correntes 24.743.012,83 2.899.690,55 19.752.886,63 3.746.180,58 18.410.833,19 6.332.179,64 17.550.559,9619.582.925,00 0,004.990.126,20
  DESPESAS DE CAPITAL 3.935.148,27 558.713,38 2.548.935,88 808.865,00 2.520.657,40 1.414.490,87 2.284.229,733.073.710,00 0,001.386.212,39
    INVESTIMENTOS 3.285.148,27 541.283,29 2.116.341,99 791.434,91 2.088.063,51 1.197.084,76 1.851.635,842.423.710,00 0,001.168.806,28
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 650.000,00 17.430,09 432.593,89 17.430,09 432.593,89 217.406,11 432.593,89650.000,00 0,00217.406,11
  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 179.562,56 0,00 0,00 0,00 0,00 179.562,56 0,00819.000,00 0,00179.562,56
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 1.790.472,73 358.888,04 1.544.973,28 358.888,04 1.544.973,28 245.499,45 1.366.141,061.311.100,00 0,00245.499,45
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 44.363.066,64 5.406.196,26 31.126.567,19 6.493.147,06 29.740.166,66 14.622.899,98 28.315.331,8737.864.055,00 0,0013.236.499,45
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 44.363.066,64 5.406.196,26 31.126.567,19 6.493.147,06 29.740.166,66 14.622.899,98 28.315.331,8737.864.055,00 0,0013.236.499,45
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 44.363.066,64 5.406.196,26 31.126.567,19 6.493.147,06 29.740.166,66 28.315.331,8737.864.055,00 0,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,00 0,00



R$ 1RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS REALIZADAS

(a-c)(c/a)
%

(c)
JAN A OUT

(b/a)(b)(a)
%BIMESTRE A REALIZAR

PREVISÃO SALDO

ATUALIZADA

PREVISÃO

INICIAL
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE  Setembro - Outubro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

2.180.000,00 2.180.000,000,00 0,00 0,00 0,002.180.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
2.180.000,00 2.180.000,000,00 0,00 0,00 0,002.180.000,00  RECEITAS CORRENTES

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Impostos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Taxas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria

2.180.000,00 2.180.000,000,00 0,00 0,00 0,002.180.000,00    CONTRIBUIÇÕES
2.180.000,00 2.180.000,000,00 0,00 0,00 0,002.180.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA PATRIMONIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Valores Mobiliários
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,

Permissão, Autorização ou Licença
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA DE SERVIÇOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Transporte
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Outros Serviços
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências Correntes
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Correntes
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Móveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital



(k)

PROCESSADOS²

PAGAR NÃO
RESTOS A

INSCRITAS EMDESPESAS

(j)

O BIMESTRE
PAGAS ATÉ

(g) = (e-f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(f)

DESPESAS LIQUIDADAS

R$ Milhares

(h)

JAN A OUTBIMESTRE

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

(e)(d)

DESPESAS EMPENHADAS

JAN A OUTBIMESTRE
ATUALIZADA

DOTAÇÃO

INICIAL

DOTACAO

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE  Setembro - Outubro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 1.790.472,73 358.888,04 1.544.973,28 358.888,04 1.544.973,28 245.499,45 1.366.141,061.311.100,00 0,00245.499,45
  DESPESAS CORRENTES 1.790.472,73 358.888,04 1.544.973,28 358.888,04 1.544.973,28 245.499,45 1.366.141,061.311.100,00 0,00245.499,45
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.790.472,73 358.888,04 1.544.973,28 358.888,04 1.544.973,28 245.499,45 1.366.141,061.311.100,00 0,00245.499,45
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00


